
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Немского района 
от 17.12.2021 № 140

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального казенного учреждения дополнительного 

образования «Архангельская детская музыкальная школа» Немского района
Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

Немского района от 15.02.2016 № 30 (далее -  Устав)

1. В разделе 2 Устава «Учредитель»:
1.1. В пунктах 2.1 и 2.4 слова «Немский муниципальный район» 

заменить словами «Немский муниципальный округ».
1.2. В пункте 2.2 слова «администрация Немского района» заменить 

словами «Администрация Немского муниципального округа».
1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции следующего содержания;
«Часть функций и полномочий Учредителя осуществляет Управление

по социальным вопросам Администрации Немского муниципального округа 
(далее -  Управление) в соответствии с Положением об Администрации 
Немского муниципального округа, Положением об Управлении и настоящим 
Уставом.

Управление формирует муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг в соответствии с предусмотренной настоящим 
Уставом деятельностью.

Управление является главным распорядителем бюджетных средств.».

2. В пункте 3.2 раздела 3 Устава «Правовой статус Школы» слова 
«Немский муниципальный район» заменить словами «Немский 
муниципальный округ».

3.В разделе 7 Устава «Порядок управления Школой»
3.1. В абзаце шестом подпункта 7.5.3 слова «администрации Немского 

района» заменить словами «администрации Немского муниципального 
округа».

3.2. В абзаце первом и шестом подпункта 7.5.3 слово «УКМПиС» 
заменить словом «Управление».

3.3. В абзаце девятом подпункта 7.5.4 слова «Немский муниципапьный 
район» заменить словами «Немский муниципальный округ».

4. В пунктах 8.1, 8.6, 9.3, 10.3 Устава слова «Немский муниципальный 
район» заменить словами «Немский муниципальный округ».



Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1024300955315, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 27.12.2021 за ГРН 2214300252021

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 18AJAFOOL3 ADB7934t C3CEA 1 IT IT
Владелец; Шнпицын Олег А р к а д ь е а и ч ^ ^ Д ^ Г И  Ж * ж *  
Межрайонная ИФНС России №  И  по Кировской области 
Действителен: с 17.11.2021 по 17.11.2022

СТРАЦИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 № 140
пгт Нема

Об изменении Устава МКУ ДО ДМШ с.Архангельское

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Немского муниципального округа 
от 30.11.2021 № 3/41 «Об учреждении Управления по социальным вопросам 
Администрации Немского муниципального округа» администрация 
Немского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Архангельская детская 
музыкальная школа» Немского района Кировской области, утвержденный 
постановлением администрации Немского района от 15.02.2016 № 30.

2. Уполномочить директора МКУ ДО ДМШ с.Архангельское 
Березина А.А. выступить заявителем в налоговом органе при подаче 
документов на государственную регистрацию изменений Устава.

,v  •---■/

Глава администраций 
Немского района *' - Н.Г. Малышев


		2022-03-14T14:15:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРХАНГЕЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА" НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




